
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°44 del 21/12/2012 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Servizio di Mensa aziendale. Affidamento per il periodo 1° gennaio - 31 

dicembre 2013.      
 

 
L’anno duemiladodici addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



Determina N°44 del 21/12/2012 
Oggetto : Servizio di Mensa aziendale. Affidamento per il periodo 1° gennaio - 31 dicembre 
2013.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria predicente determinazione n. 37 in data 27 novembre 2012 con la 
quale, in ossequio al vigente regolamento comunale per i lavori, le prestazioni dei servizi e le 
forniture da eseguirsi in economia sono stati individuati gli elementi e le procedure ed è stato 
approvato un foglio patti e condizioni ai fini dell’affidamento del contratto per il servizio di 
mensa aziendale per i dipendenti comunali per l’anno 2013; 
 
considerato che con lettera prot. n. 14216 in data 27 novembre 2012 si è provveduto a 
trasmettere agli esercenti presenti nel concentrico del territorio comunale il foglio patti e 
condizioni approvato con la determina di cui sopra corredato con la proposta di offerta e un 
modello per l’autocertificazione dei requisiti di regolarità contributiva da restituire, in caso 
di accettazione, debitamente compilati entro il 14 dicembre 2012; 
 
dato atto che entro il termine prestabilito è stato restituito il foglio patti e condizioni, 
corredato delle relative proposte, da parte delle seguenti ditte: 

 Ristorante Pizzeria Italia – Via Francesco Rolando 54; 
 
visto il vigente Regolamento comunale per i lavori, le prestazioni dei servizi e le forniture da 
eseguirsi in economia approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 in data 24 
luglio 2012; 
 
ritenuto opportuno provvedere ad aggiudicare il servizio, per il periodo dal 1° gennaio al 31 
dicembre 2013, alla sola Ditta che ha accettato il prezzo proposto dall’Amministrazione ed 
ha proposto delle alternative ad un prezzo inferiore, al fine di dare l’opportunità ai 
dipendenti nella scelta del pasto da consumare in funzione delle proprie esigenze; 
 
considerato che la Ditta che ha presentato l’offerta è in possesso di prescritta regolarità 
contributiva poiché la stessa è già stata acquisita dal Comune in quanto aggiudicataria 
anche per l’anno corrente 
 
visti: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 15 giugno 2012 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2012 nonché del bilancio pluriennale 
2012/2013/2014; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 59  in data 19 giugno 2012, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2012; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

 il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 il regolamento di esecuzione ed attuazione del codice dei contratti approvato con D.P.R. 

5 ottobre 2010 n. 507; 
 lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del  presente dispositivo; 



 
2) di procedere all’aggiudicazione del servizio di mensa aziendale per il periodo dal 1° 

gennaio al 31 dicembre 2013 alla Ditta Ristorante Pizzeria Italia – Via Francesco 
Rolando 54  al prezzo unitario massimo di € 7,50 (di cui 2/3 a carico 
dell’Amministrazione ed 1/3 a carico dei dipendente) ed alle proposte presentate, che si 
allegano alla presente per formarne parte interante e sostanziale, dando atto che la stessa 
è in possesso dei requisiti di regolarità contributiva; 

 
3) di impegnare la somma presunta di € 15.000,00, IVA compresa, relativa al periodo 1° 

gennaio – 31 dicembre 2013 sul bilancio pluriennale 2012/2014 – Esercizio 2013 - 
all’intervento 1010803 – cap. 800/12/1 denominato “Servizio mensa per i dipendenti 
comunali”; 

 
4) di provvedere alla liquidazione delle spese relative con successivi ed appositi 

provvedimenti dietro presentazione di regolari fatture da parte delle ditte interessate nel 
rispetto dall'art. 3, commi 8 e 9, Legge 13/08/2010 n. 136 in materia di  tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

 
5) di dare atto che alla pratica in questione è stato attribuito il codice CIG  ZCC0767BCD . 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


